[image: gerbkr][image: gerbkr]КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                               КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
   	БАТКЕН ОБЛУСУ  	           БАТКЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАДАМЖАЙ РАЙОНУ	                   КАДАМЖАЙСКИЙ РАЙОН         
БИРЛИК АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН                                        АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ БИРЛИКСКОГО
АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                                  АЙЫЛНОГО АЙМАКА
Э/С 4409031251006950                                                                                                                          Р/С 4409031251006950
ИУРК 28847270                                                                                                                ОКПО 28847270
БИК 440903                                                                                                                     БИК 440903
ИСН 00109201610013                                                                                                        ИНН 00109201610013
720212  Ормош айылы №1 көчө №5 үй                                                                720212 село Ормош ул.№1дом №5
тел:(03655)6-00-25 факс(03655)6-00-92, 6-00-13                                                            тел:(03655)6-00-25 факс(03655)6-00-92, 6-00-13
e-mail:   birlikajylkenesi@gmail.com	                                                                     e-mail: birlikajylkenesi@gmail.com	

Бирлик айыл аймагынын айылдык Кеңешинин VII чакырылышынын кезектеги XXII сессиясы.
  2023-жылдын 10-ноябры	                          			        Ормош айылы
  Токтом № 102
          
 Бирлик айыл аймагынын чегинен  “Айыл чарба багытындагы жерлери” категориясынын мамлекеттик фондунун кысыр аныз түрүнөн “Калктуу конуштар жерлери” категориясынын короо-жай алдындагы жерлер жана көчөлөр астындагы жерлер  түрүнө которуу жөнүндө

        Кыргыз Республикасынын Жер Кодексинин 18-беренесине негиз Кыргыз Республикасынын “Жер участокторун которуу(трансформациялоо) жөнүндө” Мыйзамынын жана Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2014-жылдын 19-мартындагы №169- токтому менен бекитилген “Жер участокторун которуу (трансформациялоо) тартиби жөнүндө” Убактылуу жобого ылайык Бирлик айыл аймагынын жарандарынын турак-жай менен камсыздоо максатында, жер комиссиясынын протоколуна ылайык  Бирлик айыл аймагынын  айылдык Кенеши
                                                            ТОКТОМ КЫЛАТ:
1. Бирлик айыл  аймагынан  жалпы 33.60 га жер аянты, анын ичинен; Айыл чарба жерлер категориясынан Сур айылынан  № 15 контуруна-0,60 га башка жерлер түрүнөн , №131-контурунан 0.40 га жайыт түрүнөн; Кичи-Айдаркен айылынан  № 172 контурунан -3,10 га таштуу жайыт түрүнөн, №173 контурунан -0,40 га , №174 контурунан- 0,90 га, № 175 контурунан- 0,90 кайрак айдоо түрүнөн,  Ормош айылынан №1” -контурунан-5,0 га мамлекеттик фондунун кысыр аныз түрүнөн, №1 контурунан -15,0 га мамлекеттик фондунун кысыр аныз түрүнөн, ; Жал айылынан         № 29 контурунан 1,60 га жайыт түрүнөн ; Чечме айылынан  № 66 контурунан-0,42 га мамлекеттик фондунун кысыр аныз түрүнөн , № 37 контурунан 0,62 га ,№ 64 контурунан 0,71 га жайыт  түрүнөн ,№ 50 контурунан-0,25 га  башка жерлер түрүнөн; Бел айылынан № 153 контурунан 0,30 га ,№ 159 контурунан 0,70 таштуу жайыт түрүнөн  № 340 контуроунан 1,0 га таштуу жайыт түрүнөн  , № 31 контурунан 0,30 га , № 33 контурунан 1,40 жайыт түрүнөн   “Калктуу конуштар жерлери” категориясынын короо-жай алдындагы жерлер жана көчөлөр астындагы жерлер  түрүнө которууга (трансформациялоого) макулдук берилсин.(№1-тиркемеде экспликациясы тиркелет)

2. “Айыл чарба багытындагы жерлери” категориясынан  “Калктуу конуштар жерлери” категориясынын короо-жай алдындагы жерлер жана көчөлөр астындагы жерлер түрүнө которууга( трансформациялоого) даярдалган Бирлик айыл  аймагынан  жалпы  аянты 33,60 га жер аянтынын жарандарга  берилчү аянтынын өлчөмү 0,15 га болуп бекитилсин.


3.Ушул токтомдун аткарылышын  көзөмөлгө алуу жагы Бирлик айыл аймагынын айылдык Кеңешинин Жер жана агрардык маселелер  боюнча  туруктуу комиссиясына жүктөлсүн

Бирлик айыл аймагынын айылдык Кеңешинин төрагасы :                         С.Каламов

                                                                                  Бирлик  айыл аймагынын айылдык
Кеңешинин 2023-жылдын 10-ноябрындагы
                                                             № 102-токтомуна № 1-тиркеме.
Бирлик айыл аймагынын Сур, Кичи-Айдаркен,Ормош, Жал,Чечме, Бел айылдарынан 33,60 га  жер аянтын жеке  турак үйлөрдү куруу үчүн “Айыл чарба багытындагы жерлери” категориясынын мамлекеттик фондунун кысыр аныз түрүнөн “Калктуу конуштар жерлери” категориясынын короо-жай алдындагы жерлер жана көчөлөр астындагы жерлер  түрүнө которуу (трансформациялоо) боюнча түзүлгөн 
ЭКСПЛИКАЦИЯСЫ.
	К№
	Район













	Айыл өкмөтү
	Айыл 
	Жердин түрү
	Кайсы категорияга

	
	
	
	
	Контур №
	Аянты (га)
	Жайыт 
	Таштуу жайыт
	Кысыр аныз
	Кайрак айдоо
	Башка жерлер
	Калктуу конуш
	Өнөр жай 

	1
	Кадамжай
	Бирлик
	Сур
	15
	0,60
	
	
	
	
	0,60
	0,60
	

	2
	Кадамжай
	Бирлик
	Сур 
	131
	0,40
	0,40
	
	
	
	
	0,40
	

	3
	Кадамжай
	Бирлик
	Кичи-Айдаркен 
	172
	3,10
	
	3,10
	
	
	
	3,10
	

	4
	Кадамжай
	Бирлик
	Кичи-Айдаркен
	173
	0,40
	
	
	
	0,40
	
	0,40
	

	5
	Кадамжай
	Бирлик
	Кичи-Айдаркен
	174
	0,90
	
	
	
	0,90
	
	0,90
	

	6
	Кадамжай
	Бирлик
	Кичи-Айдаркен
	175
	0,90
	
	
	
	0,90
	
	0,90
	

	7
	Кадамжай
	Бирлик
	Ормош
	1”
	5,0
	
	
	5,0
	
	
	5,0
	

	8
	Кадамжай
	Бирлик
	Ормош
	1
	15,0
	
	
	15,0
	
	
	15,0
	

	9
	Кадамжай
	Бирлик
	Жал 
	29
	1,60
	1,60
	
	
	
	
	1,60
	

	10
	Кадамжай
	Бирлик
	Чечме
	66
	0,42
	
	
	0,42
	
	
	0,42
	

	
	Кадамжай
	Бирлик
	Чечме
	37
	0,62
	0,62
	
	
	
	
	0,62
	

	
	Кадамжай
	Бирлик
	Чечме 
	64
	0,71
	0,71
	
	
	
	
	0,71
	

	
	Кадамжай
	Бирлик
	Чечме
	50
	0,25
	
	
	
	
	0,25
	0,25
	

	
	Кадамжай
	Бирлик
	Бел
	153
	0,30
	
	0,30
	
	
	
	0,30
	

	
	Кадамжай
	Бирлик
	Бел
	159
	0,70
	
	0,70
	
	
	
	0,70
	

	
	Кадамжай
	Бирлик
	Бел
	340
	1,0
	1,0
	
	
	
	
	1,0
	

	
	Кадамжай
	Бирлик
	Бел
	31
	0,30
	0,30
	
	
	
	
	0,30
	

	
	Кадамжай
	Бирлик
	Бел
	33
	1,40
	1,40
	
	
	
	
	1,40
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	жалпы
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	33,60
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